ПРОТОКОЛ N 12
заседания Наблюдательного совета в МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7»

г. Качканар Свердловской области 10.07.2020
Дата, время и место проведения заседания: 10.07.2020 в 10.00 местного времени по

адресу: Свердловская обл., г. Качканар, ул. Свердлова, д. 8, оф. 307
Наблюдательный совет в МОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» созван

по инициативе руководителя автономного учреждения. Все члены Наблюдательного совета
в автономном учреждении извещены о времени и месте его проведения На заседании
присутствуют члены Наблюдательного Совета: Адамчук О.В., Багаева В.Н., Галлямова
И.В., Копцева Т.Г., Кравцова А.П., Мальцева М.А., Панова Т.В. Заседание правомочно.
Заседание Наблюдательного совета проходило с участием директора учреждения
С.Н.Устюжаниной. В связи с кадровыми изменениями и отсутствием председателя
Наблюдательного совета, председательствовала на заседании Адамчук О.В.

Повестка заседания:
1. О внесении изменений в ПФХД учреждения на 2020 год
Слушали:
1. Багаева В.Н.: в разделе субсидии на выполнение муниципального задания в связи

с образовавшейся экономией уменьшить доходную и расходную части на 59 628,0 руб.
(заработная плата) и направить в раздел целевых субсидий в целях выплаты пособий на
период трудоустройства (КОСГУ 264 в размере 59 628,0 руб.), образовавшуюся экономию
средств от транспортных услуг (КОСГУ 222 в размере 10 000,0 руб.), ремонтных работ
(КОСГУ 225 в размере 60 987,0 руб.) направить на изготовление рулонных штор (КОСГУ
226 в размере 70 987,0 руб.) у разделе приносящей доход деятельности увеличить доходную
и расходную части на 137 770,0 руб. как добровольные пожертвования и от оказания
платных услуг на 492 272,33 руб. и направить указанные средства на заработную плату,
страховые взносы (КОСГУ 211, 213 в размере 262 597,70 руб. и 78 904,51 руб.
соответственно) на оплату коммунальных услуг (КОСГУ 223 в размере 3000,0 руб.),
ремонтных работ (КОСГУ 225 в размере 38 599,62 руб.), изготовление жалюзи, логотипов,
планов пожарной эвакуации (КОСГУ 226 в размере 245 331,0 руб.), приобретение
строительных материалов (КОСГУ 344 в размере 1609,50 руб.). Членам Наблюдательного
совета в учреждении предоставлены для рассмотрения расшифровки и проект изменений
ПФХД учреждения на 2020 г.

Наблюдательный Совет в МОУ «СОШ № 7» рассмотрел все вопросы повестки
заседания и принял следующие решения:

1. Дать положительное заключение на представленный проект изменения ПФХД
МОУ «СОШ № 7» на 2020 год.

Решение принято по результатам голосования: «за» -единогдйсно.
Подписи:

Члены Наблюдательного совета ^ ^ 2 Адамч к

В.Н. Багаева

И.В. Галлямова

Т.Г. Копцева

А.П. Кравцова

М.А. Мальцева

Т.В.Панова